
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                         

2025-26 Vol．51

周年を 
 

KAWAGUCHI-NORTH

第 2266～2270 回 12 月 4 日～1 月 27 日 例会記録 1 月 29 日発刊 

NO.  9
 

稲川 和成会長あいさつ 

熊木雄太郎ガバナーを迎えた公式訪問例会。多くの会

員参加のもと、有意義に盛大に開催させていただきます

ことに対しまして、心よりの感謝と御礼を申し上げます。 

先ほど懇談会にて、ガバナー、そして髙松ガバナー補佐

からも大きく三つの視点でご指導いただきました。この

後ガバナーの方から直接お話をいただけるかと思います

が、うちの川口北ロータリークラブでちょっと足りなか

った部分かなというところでありました。パスト会長の

皆様方と協議しながらですね、うちのクラブでも導入で

きないかどうかの検討をしてまいりたいなと思っており

ますので、その際パスト会長の皆様方、ぜひ忌憚のないご

意見をいただければなと思います。 

今日は有意義な例会になりますことにご協力をお願い

申し上げまして、言葉整いませんが、会長としてのご挨拶

といたします。 

 

熊木 雄太郎ガバナーあいさつ  

本年度 7 月 1 日よりガバナーを務めております熊木雄

太郎でございます。本年度は、RI 会長の急な交代とい

う異例の幕開けとなりましたが、新たにフランチェス

コ・アレッゾ RI 会長のもと、世界共通メッセージ「ユ

ナイト・フォー・グッド ― 良いことのために手をとり

合おう」が掲げられました。地区・クラブともに、この

一つのメッセージで歩みを揃えていくことが求められ

ております。 

また、会員増強とクラブ活性化は、世界的にも、そして

私たちの地区においても最重要課題です。革新・継続性・

パートナーシップの三本柱を軸に、3 年間で純増 100 名

を目指し、若い会員の育成や新しいクラブの形にも挑戦

してまいります。ロータリーの原点である職業奉仕、そ

して仲間とのつながりを大切にしながら、皆様とともに

良いクラブづくりを進めていければ幸いです。 

 

２０２５年 

１２月 ４日 

木曜日 

１２：３０ 

熊木ガバナー 

公式訪問 

 


